



**המכללה
האקדמית צפת**
החוג למיסטיקה ורוחניות

תואר B.A.

במיסטיקה ורוחניות*

כשקדמיה ורוחניות נפגשות

*הענקת התואר סותנית באישור המל"ג

**לראשונה
בארץ**

הבשורה על פי תומא

בשונה מארבע הבשורות המוכרות, "הבשורה על פי תומא" היא חלק מקבוצה של טקסטים אודות ישו שאינם כלולים בברית החדשה. טקסט זה מתוארך למאה הראשונה או השנייה לספירה, ומכיל מימרות מפיו של ישו. הטקסט נמצא בין השאר בספריית נאג' חמאדי (אוסף מגילות פאפירוס שהתגלה במצרים בעת מלחמת העולם השנייה, ונתפס במחקר כספריה גנוסטית), ולכן יש הרואים גם בו טקסט גנוסטי.

להלן קטעים מ"הבשורה על פי תומא" בתרגום לעברית (שערך [אמיר אור מן הנוסח היווני](#)), מימרות ג' ו-ע"ז:

"ואמר ישוע: והיה אם יאמרו אליכם הנהגים אתכם: "ראו, המלכות בשמים היא", כי אז קדם לכם עוף השמים... [המשך באיגרת המלאה](#)



תכנית הלימודים בחוג למיסטיקה ורוחניות בנויה משני סוגי קורסים: הסוג האחד מתמקד בתורות דתיות ומיסטיות ובתופעות רוחניות – כגון כלולים בעיקר קורסים בקבלה וברוחניות עכשוויות, אבל גם קורסים על מיסטיקה בצורות ובאסלאם, דתות אינדיאניות ומסורות אסייתיות. הסוג האחר מיועד להקנות לסטודנטים כלים אקדמיים... [המשך באיגרת המלאה](#)

רוצים לראות את תכנית הלימודים המלאה לשנה הבאה? [לחצו כאן](#).

מה יכולים לעשות בעלי תואר B.A. במיסטיקה ורוחניות?
לנסוע ליפן לשנה וחצי או שנתיים לעבודת מחקר באחת האוניברסיטאות היפניות. [המשך באיגרת המלאה](#)

...ואם אתם סטודנטים לקראת B.A., עוד לפני סיום התואר
מכון הגליל למחקר ביהדות ונצרות (במכללה האקדמית עמק יזרעאל) מכריז על התחרות הבינלאומית הראשונה בכתבת חיבורים בנושא: **מדינת ישראל ותפקידה בעתיד יחסי יהודים-נוצרים**. התחרות פתוחה לסטודנטים מן-המניין הלומדים... [המשיכו לקרוא באיגרת המלאה](#)



טנדן גיאטסו, הדלאי לאמה ה-14 (צילום: John Hill, 1994)

הדלאי לאמה חושב שיש לסטודנטים שלנו עתיד...
כך מצטטים אותו ברחבי הרשת (באנגלית, כמובן):
"כדור הארץ אינו זקוק לעוד אנשים 'מצליחים'.
הוא זקוק נאשות לעוד משכניו שלום, מרפאים, מספרים סיפורים ומאהבים מכל הסוגים. הוא זקוק לכך שאנשים יחיו היטב בכל מקומותיהם. הוא זקוק לאנשים עם אומץ מוסרי שרוצים להצטרף למאמץ לעשות את העולם ראוי למגורים והומאני.
ולאיכיות אלה אין כל קשר ל'הצלחה' כפי שהיא מובנת בתרבות שלנו."

מלגות מחקר לתלמידי מחקר בתחום המיסטיקה היהודית
מוסד הרצל לחקר ההיסטוריה והצינונות והעמותה ליהדות גליציה ובוקובינה הוציאו קול קורא למלגות מחקר במסגרת הפרויקט לחקר יהדות גליציה ובוקובינה... [לחצו לאיגרת המלאה](#)

התנ"ך הודי וחקר טקסט "הבהגוד גיטא"

היא קלאסיקה הודית, שזוכה לאהדה רבה בקרב הינדואים וברוחניות עכשוויות. זהו ספר לא ארוך במיוחד, בן 700 פסוקים, אשר בשל הפופולאריות הרבה לה זכה נחשב במידה רבה כ"תנ"ך הודי".

סיפור הרקע של הבהגוד גיטא מתרחש בשדה קרב, בו עומדת לפרוץ... [לחצו לאיגרת המלאה](#)

אז איפה נפגשים?

החוג למיסטיקה ורוחניות משיק סדרת ארועים הפתוחים לקהל הרחב ברחבי הארץ. בכל ארוע מתקיים פאנל אקדמי של מרצי החוג סביב נושא במיסטיקה או תופעה רוחנית.

הכניסה לארועי החוג היא ללא תשלום! עוד פרטים באיגרת המלאה

מקום זמן: ספריית המועצה האזורית אלונה, מושב עמיקם 23/5/13
הנושא: לקהיות וקהיות את המיתוס

מקום זמן: אוניברסיטת תל אביב, דוכן החוג ליד מרכז צימבליטה 28-29/5/13
הנושא: במסגרת הכנס לחקר רוחניות ודת עכשווית

מקום זמן: פסטיבל ימוד לב-הגליל, כרמיאל 31/5/13
הנושא: הרוחני הוא פוליטי? מיסטיקה וצדק חברתי בקבלה, בצופיות, בהינדואיזם וברוחניות העכשווית.

מקום זמן: חנות הספרים "סיפור פשוט" תל אביב, 13/6/13
הנושא: אי-הבנה יצירתית מאד: קבלה וקבלה נוצרית

איפה היינו ומה עשינו?

בטלוויזיה... ד"ר אדם קלין
אורן הוא מרצה מרכזי בחוג, סוציולוג ואנתרופולוג של הדת שמומחיתו בחקר דתיות ורוחניות עכשוויות. בתכנית "עושים סדר" בערוץ 23 בטלוויזיה ב-23/4/13 הוא דיבר על בעיית הרדיפה של תופעות דתיות עכשוויות בישראל, והתייחס לפעילות משרד הרווחה והשירותים החברתיים בנוגע ל"כתות". [צפו כאן](#).

בנווה שכטר בתל אביב... קיימנו פאנל אקדמי ב-25/4/13 על הדמוקרטיזציה של תורות הסוד בקבלה וברוחניות העכשוויות. השתתפו גברים וגם נשים, מתחת לגיל 40 וגם מעל, והכל בתוך מבנה יפהפה משומר בנווה צדק... [עוד באיגרת המלאה](#)

בפרוסיה... תחת הכותרת "לתקשר עם האקדמיה" קיימנו ב-5/5/13 דיון אקדמי על תקשור מזוויות שונות – סוציולוגיה ואנתרופולוגיה, קולנוע ואמנות, תקשורת, פסיכולוגיה, מדעי הדתות... [המשך באיגרת המלאה](#)



עם בן עשיתי סדר" עם בן כספית וגל גבאי, בערוץ 23



**המכללה
האקדמית צפת**
החוג למיסטיקה ורוחניות

צרו קשר

חיברו אלינו בפייסבוק

מרכז המידע (רוני או נעמה) 1-800-344-544

שלחו לנו פניה בכל נושא שהוא

קראו עוד באתר החוג

מעניין? רוצים לקרוא גם את האיגרת הראשונה? [לחצו כאן](#)

אם קיבלתם את איגרת החוג מחברה, ואתם רוצים לקבל את האיגרת הבאה ישירות מאיתנו, [הירשמו כאן](#)...